(一社)兵庫県理学療法士会

こども生涯支援部 部会 議事録

記録日： 令和 6年 1月 10日(水)

開催日時 令和 6年 1月 10日(水)   20時 00分～21時 20分

開催場所 Zoom

出席者  井貫理事、足立部長、井上、木原、田島、福田、古谷、松永、小川、松岡、津吉、野田

欠席者  なし

記録者 野田

議題 1 支援学校に関わるセラピストの研修事業（2月 3日）

決定事項 （進捗状況確認）

 こども生涯支援部より担当者 2名が参加。

 対面とオンラインのハイブリッドで実施。

 当日はアンケートの結果報告、基調講演は石倉健二先生の基調講演を実施予定。

 開催案内・申し込みは士会メールで送信予定。

議題 2 PT向け研修会（2月 11日）

決定事項

（当日までのスケジュール確認）

 事前打ち合わせ（Zoom 2月 4日 10時予定）

 2月 11日当日は 8時に士会事務所に担当者が集合する予定。

 チラシをホームページ、事業予定カレンダーへ登録済。

 12月に士会メール送信し、現在 22名申込みあり。

 再度、士会メールにて案内を送信予定。

 研修会 2～3日前に参加者へ資料を配布予定

 当日、Zoomにて 9時に講師・部員入室、9時 15分より受付、9時半より研修開始予定。

 アンケートを作成し当日回答依頼の予定。

議題 3 2024年度予算

決定事項 （予算の内訳）

 全体の予算は 2023年度の 80％となるよう作成。

 事業は 2023年度の内容を継続。

 2024年度は継続事業に加えて支援学校に関わるセラピスト研修事業の予算を計上（3士会で

順次予算は持ち回りにし、2024年度は理学療法士会で予算を計上）。

 その他事業は前年度の内容を継続。

議題 4 デジタル担当者会議

決定事項 （部内の意見集約）

 マイクロソフトの一斉メールの使用について。

 動画配信等に関わるマニュアルの周知について

 他の部会で実施した Zoom研修などのマニュアルや情報の共有について

次回部会

日時・場所

日時：令和 6年 2月で調整

場所：Zoom